深龙物协﹝2021﹞18 号

关于举办 A-特种设备安全管理人员

培训班的通知

各物业服务企业、有关单位：

根据《中华人民共和国特种设备安全法》、《深圳经济

特区特种设备安全条例》（2014 年 1 月 1 日起实施）等法律

法规的规定，特种设备作业人员需持证上岗。国家为简化办

证流程进行特种设备目录调整，自 2019 年 6 月 1 日起将原

有的 A3-压力容器、锅炉、压力管道管理；A4-电梯管理；A5-

起重机械管理;A6-客运索道安全管理；A7-大型游乐设施安

全管理；A8-场内机动车辆管理合并为 A-特种设备安全管理，

并启用新考试题库，考试难度加大。为了方便龙岗区物业服

务企业从业人员就近学习考证，我会与深圳市特种设备行业

协会计划近期在龙岗联合举办一期“A-特种设备安全管理培

训班”，考试合格后由深圳市市场监督管理局颁发《特种设

备作业人员证》。取证后一年内可向深圳市人力资源局申请

补贴，目前补贴金额 1000 元一人。现将有关事项通知如下：

一、组织机构

主办单位：深圳市特种设备行业协会

深圳市龙岗区物业管理协会

承办单位：深圳市永安培训中心

二、培训对象

各物业服务企业从业人员、工程主管、安全管理人员、

消防管理人员或者其他自愿参加培训的人员。

三、培训讲师及授课内容

由深圳市特种设备行业协会专家（高级工程师）现场授

课，培训时间两天，授课内容为特种设备安全管理法规、特

种设备安全管理专业知识,网络练习开通 90 天。

四、考核发证

培训考试合格者，可获得深圳市市场监督管理局颁发的

《特种设备作业人员证》项目为 A-特种设备安全管理。

五、培训报名及费用

（一）报名方式

填写附件《特种设备作业人员预报名表》发送至协会邮

箱：szlgpmi@qq.com，附件可在协会 QQ 群：178554296 下载。

咨询电话：89330082 或 13528820343。

（二）培训费用

1、收费标准：1000 元/人（含教材、培训、首次考试及

补考一次）；

2、学员统一在我会报名登记，报名成功后报名费通过

转账方式直接转到指定账户，转账请务必在备注栏注明学员

姓名。

六、培训时间及地点

1、培训时间：人数达到 50 人即开班（具体培训时间

另行通知）；

2、培训地点：龙岗中心城（详细地址另行通知）；

3、全市统一考试地址：深圳市宝安区石岩街道天宝路 8

号一楼（市特检院考试中心）。

七、提交资料

1、特种设备作业人员预报名表；

2、学历证件复印件（中专或高中以上，含中专或高中）

1 份；

3、身份证复印件(正、反面复印)1 份；

4、近期 2 寸正面免冠白底彩色照片 2 张；

5、体检报告 1 份（相应考核大纲有要求）；

6、特种设备作业人员资格申请表 1 份（特种设备作业

人员资格申请表的信息需要特种设备相关机构录进系统再

导出，由机构统一打印再由学员盖章）；

以上资料在报名成功后另行通知提交时间。

八、联系人及联系电话

联系人：黄晓程 联系电话 89330082 13528820343

深圳市龙岗区物业管理协会

2021 年 5 月 20 日